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AuroraAI-ohjelman ohjausryhmä, 6. kokous 

Aika  torstai 16.2.2023 klo 12 - 14 
 
Paikka  Teams-kokous 
 
Osallistujat 
 
 
 
 
 
 

 
Jarkko Levasma, VM, pj 
Mika Nordman, TEM 
Timo Salovaara, DVV 
Nina Nissilä, Kela 
Liisa Heinämäki, Alavus 
Teppo Rantanen, Tampere 
Mirva Antila, DigiFinland Oy 
Kyösti Väkeväinen, HAUS 
Vesa Silfver, Motiva Oy 
Petri Myllymäki, FCAI 
 

 
Niko Ruostetsaari, VM, sihteeri 
Aleksi Kopponen, VM, sihteeri 
Tommi Räsänen, VM, sihteeri 
 
Anne-Mari Järvelin, 4FRONT Oy (asiakohta 3) 
Kalle Piirainen, 4FRONT Oy (asiakohta 3) 

1 Kokouksen avaus  

2 Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen  

 Hyväksyttiin ohjausryhmän 4. kokouksen pöytäkirja.  

3 AuroraAI-ohjelman riippumaton arviointi  

Anne-Mari Järvelin ja Kimmo Piirainen 4FRONT Oy:sta esittelivät AuroraAI-ohjelmasta laadit-
tua riippumatonta arviointia. Riippumattoman arvion mukaan ohjelma teki muun muassa poh-
jatyön ihmiskeskeisen hallinnon toimintamalliksi ja teki tekoälyä hyödyntävän AuroraAI-verkon 
käyttöliittymäratkaisun valmiiksi. Ohjelman katsottiin olevan luonteeltaan edellytyksiä raken-
tava ja kokeileva. AuroraAI-ohjelman tapa osallistaa ja rakentaa yhteistyötä toimii esimerkkinä 
muille ohjelmille. Ohjelmassa on luotu pohjaa sekä tekoälyn hyödyntämiselle julkisessa hal-
linnossa että ihmiskeskeiselle toimintatapamuutokselle. Näihin molempiin on luotu ratkaisuja 
ja toimintamalleja, joita hyödyntämällä voidaan kehitystyötä viedä eteenpäin julkisen sektorin 
organisaatioissa. 
 
Arvioinnissa löydettiin myös haasteita. Näitä olivat muun muassa ohjelman hidas käynnisty-
minen sekä hyvin laaja ohjelmakokonaisuus, jonka tehokas läpivienti olisi vaatinut selkeäm-
pää tavoitteenasettelua. Arvioinnissa todettiin myös, ettei ohjelman tuotoksista ja niiden hyö-
dyntämisestä viestitty tarpeeksi sidosryhmille ja ohjelman ulkopuolelle. Raportin suosituksissa 
todetaan, että tietoisuutta AuroraAI-ohjelman tuotoksista ja niiden mahdollisuuksista tulisi vah-
vistaa myös ohjelmakauden jälkeen, jotta niitä saadaan hyödynnettyä parhaalla mahdollisella 
tavalla. Raportissa myös suositellaan, että kansallisen digistrategian (Digikompassi) toimeen-
panossa tulisi hyödyntää AuroraAI-ohjelmassa luotuja teknisiä ratkaisuja. 
 
Keskustelussa kiitettiin arvioitsijoita huolellisesta työskentelystä. Palautteessa myös toivottiin, 
että arviointia oltaisiin viety edelleen konkreettisemmalle tasolle, jotta toimintaa olisi jatkossa 
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tosiasiallisesti mahdollista kehittää myös toimeenpanon aikana. Esimerkiksi ohjelmalle moni-
tulkintaisia tavoitteita on haasteellista ohjelmakauden aikaisessa toimeenpanossa muuttaa. 
Viestintä tunnistettiin jatkossakin arvioinnin tavoin kriittiseksi osa-alueeksi. Keskustelussa 
myös nousi esille, että AuroraAI-ohjelmakauden aikana viestintä ohjelman kehityskohteista ja 
tuotoksista on mennyt eteenpäin, mikä on tehostanut ohjelman vaikuttavuutta.  
 
Merkittiin esitys ja käyty keskustelu tiedoksi.  

4 AuroraAI-ohjelmasta tuotetun ”ihmiskeskeinen ja elämäntapahtumalähtöinen julkinen hallinto” –
raportin käsittely 

Aleksi Kopponen esitteli valtiovarainministeriön julkaisusarjassa julkaistavaksi suunnitellun 
raportin. Valmisteltu raportti kokoaa yhteen AuroraAI-ohjelmassa tehtyjä ihmiskeskeisen ja 
elämäntapahtumalähtöisen toiminnan kehittämisen näkökulmia ja havaintoja. Näkökulmat 
käsittelevät sekä teknistä kehittämistä (AuroraAI-verkko) että toiminnallisen muutoksen työ-
kaluja, esimerkiksi huolehtivat nuoret –kokeilua esittellen. 
 
Keskustelussa raporttia pidettiin sangen kattavana kirjallisena dokumentaationa AuroraAI-
ohjelmassa tehdystä kehitystyöstä. Raportin julkaisua valtiovarainministeriön julkaisusar-
jassa puollettiin.  
 
Merkittiin esitys ja käyty keskustelu tiedoksi.  

5 AuroraAI-ohjelman loppuraportin käsittely ja ohjelman päättäminen 

Niko Ruostetsaari esitteli AuroraAI-ohjelman hallinnollisen loppuraportin. Loppuraportti käy lä-
vitse ohjelman keskeisten tuotosten ja tavoitteiden toteuman, ohjelman organisoitumisen ja 
hallinnan, keskeiset viestinnälliset toimenpiteet, toteutuneet kustannukset sekä kokouksen 
kohdassa 3 esitellyn ohjelman arviointityöskentelyn sekä siinä esitetyt jatkotoimet. Loppura-
portti on määrä julkaista valtiovarainministeriön verkkosivuilla.  
 
Keskustelussa ohjelmaa ja sen toteutusta pidettiin onnistuneena. Ohjelmakokonaisuus on ol-
lut laaja, mutta se on pitänyt sisällään tarvittavaa kunnianhimoa ja ekosysteeminäkökulmaa, 
joiden eteenpäin saattaminen myös tulevaisuudessa nähtiin merkityksellisenä. Ohjelman ko-
keiluluontoista ja modernia työskentelytapaa pidettiin onnistuneena ja lopputuloksia hyödylli-
sinä. AuroraAI-ohjelmassa edistetylle kehittämisen tavalle toivottiin jatkoa myös tulevaisuu-
dessa.  
 
Hyväksyttiin ohjelman loppuraportti. Todettiin AuroraAI-ohjelma päättyneeksi.  
 

 
6 Elämäntapahtuma- ja liiketoimintatapahtumien digitalisointi ja automatisointi, valmistelutyön ti-
lanne ja eteneminen 
 

Niko Ruostetsaari esitteli Suomen digitaalisen kompassin julkinen hallinto –osa-alueen toi-
menpidekokonaisuutta koskien elämäntapahtumapalvelukokonaisuuksien digitalisointia ja au-
tomatisointia. Elämäntapahtumalähtöisen digitalisaation edistämiseksi valtiovarainministeriö 
on käynnistänyt valmisteluvaiheen keskeisimpien elämäntapahtumien ja liiketoimintatapahtu-
mien tunnistamiseksi sekä elämäntapahtumapalvelukokonaisuuksien edistämistä toimeenpa-
nevan kehitysohjelman valmistele-miseksi. Valmistelutyö käynnistyi marraskuussa 2022, jol-
loin valtiovarainministeriö esitti pyynnön eri organisaatioille ja asiantuntijoille ehdottaa merki-
tyksellisinä pitämiään palvelukokonaisuuksia, joiden digitalisointia ja automatisointia pidettäi-
siin tavoiteltavana tulevina vuosina. Tammikuun lopun määräaikaan mennessä valtiovarain-
ministeriö vastaanotti yhteensä 51 ehdotusta 37 eri organisaatiolta ja toimijalta. Valinnat alku-
vaiheessa edistettävistä palvelukokonaisuuksista tehdään vasta ohjelman käynnistämisen yh-
teydessä seuraavan hallituskauden aikana. 
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Keväällä toteutettavan esiselvitysvaiheen tarkoituksena on pyrkiä kartoittamaan elämänta-
pahtumalähtöisen digitalisaation edistämiseen liittyviä eri toteuttamisen tapoja ja ongelma-alu-
eita sekä tarkentaa ehdotettavassa ohjelmakokonaisuudessa edistettävät kehittämistoimen-
piteet sekä määritellä tarvittava resursointi tunnistettujen kehittämisen osa-alueiden toimeen-
panemiseksi. Esiselvitysvaihe pitää sisällään yhteensä kuusi työpakettia, jotka kestävät kukin 
kesäkuun puoliväliin saakka. Työpaketit koskevat säädösmuutostarpeiden kartoitusta, kustan-
nus-hyötyanalyysien tarkentamista, digitaalisen infrastruktuurin ja tukipalveluiden selvitystä, 
toimintatapojen ja –mallien uudistamisen selvittämistä, palvelumuotoilua ja palvelukokonai-
suuksien projektointia sekä kansainvälisten referenssien vertailua.  
 
Työpakettien kautta muodostetaan ohjelmaehdotus käsiteltäväksi seuraavalla hallituskau-
della. Ohjelmaehdotukseen koostetaan työpakettien kautta syntyneen ymmärryksen valossa-
elämäntapahtumapalvelukokonaisuuksien digitalisoinnin ja automatisoinnin osalta tarkoituk-
senmukaiset toteuttamisen tavat, teknis-taloudelliset edellytykset (kustannusarvio ja resurssi-
tarve), ohjelman keskeiset kehittämistoimenpiteet sekä alustavat rajaukset ja tavoiteaikataulu. 
 
Keskustelussa kiitettiin valtiovarainministeriön valmistelutyötä ja todettiin, että digikompassin 
tavoitteet elämäntapahtumalähtöisestä digitalisaatiosta ovat hyvin linjassa AuroraAI-ohjel-
massa tehdyn teknisen ja toiminnallisen kehittämisen kanssa.  
 
Merkittiin esitys ja käyty keskustelu tiedoksi.  

7 Muut esille tulevat asiat 

Valtiovarainministeriön ohjelmatiimiä ja muita ohjelman toimeenpanoon osallistuneita organi-
satioita ja asiantuntijoita kiitettiin ohjelman onnistuneesta toimeenpanosta ja läpiviennistä.  

 
8 Kokouksen päättäminen 
 
 Puheenjohtaja päätti kokouksen ajassa 13:57. 
 


